
III Kongres Badaczy Epoki Wazów i Królów Rodaków 

 
Wazowie i królowie rodacy w relacjach z Europą 

 
Wielce Szanowni Państwo,  
 

Polskie Towarzystwo Badaczy Wieku Siedemnastego, Polskie Towarzystwo Hi-
storyczne oraz Instytut Historii Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie 
mają przyjemność zaprosić na III Kongres Badaczy Epoki Wazów i Królów Rodaków, 
który odbędzie się w Olsztynie w dniach 4-6 września 2025 r. pod hasłem  
Wazowie i królowie rodacy w relacjach z Europą.  

Ideą przewodnią Kongresu pozostaje tworzenie i rozwój szerokiego, interdyscy-
plinarnego forum naukowej dyskusji wśród badaczy epoki nowożytnej, zajmujących 
się XVII stuleciem.  

Założeniem III Kongresu jest debata nad szeroko rozumianymi kontaktami wład-
ców Rzeczypospolitej z innymi dworami europejskimi w XVII stuleciu. Tak zaryso-
wany problem chcemy przedyskutować w ujęciu interdyscyplinarnym, nie skupiając 
się wyłącznie na polityce międzynarodowej prowadzonej przez dwór królewski, ale 
na wszelkich działaniach i wydarzeniach, które pokazują kontakty Rzeczypospolitej 
z Europą – polityczne, gospodarcze, militarne oraz na płaszczyźnie społecznej i kul-
turalnej. 

Bardzo nam zależy, aby w Kongresie wzięli udział badacze reprezentujący różne 
dyscypliny naukowe związane z badaniem dziejów państwa polsko-litewskiego w 
XVII wieku – historycy sztuki, historycy literatury, muzykolodzy, teatrolodzy. Za-
praszamy również historyków epok późniejszych, zajmujących się recepcją siedem-
nastowiecznej Rzeczypospolitej w swoich badaniach.  

  
Chcielibyśmy, aby dyskurs koncentrował się wokół następujących węzłowych za-

gadnień: 
1. Dyplomacja i polityka międzynarodowa.  
2. Kontakty gospodarcze. 
3. Konflikty i współpraca militarna. 
4. Społeczeństwo Rzeczypospolitej w kontaktach z Europą – relacje, pe-
regrynacje, migracje. 
5. Zagraniczna kultura w państwie polsko-litewskim – trendy, postacie, 
twórczość. 
  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o deklarację uczestnictwa. Prosimy również  
o poinformowanie o przedsięwzięciu studentów studiów doktoranckich, gdyż chcie-
libyśmy, aby młodzi adepci nauki włączali się czynnie w akademicką dyskusję. 

Wpisowe wynosi 500 zł, dla doktorantów 250 zł. W ramach opłaty zapewniamy: 
materiały konferencyjne, wyżywienie (obiady, serwis kawowy, uroczysta kolacja) 
oraz publikację artykułów pokonferencyjnych. Wzorem poprzedniego Kongresu za-
mierzamy aplikować o dofinansowanie. W przypadku pozytywnego rozpatrzenia 
wniosku wysokość wpisowego zostanie znacznie obniżona. 

Zgłoszenia udziału w Kongresie na załączonych formularzach oraz wszelką kore-
spondencję prosimy kierować na adres e-mail: kongres17wiek@gmail.com w termi-
nie do 31 maja 2025 r. Przed Kongresem planujemy opublikowanie programu  
z abstraktami wystąpień.  

Pozostałe niezbędne informacje logistyczne będą sukcesywnie przesyłane do za-
interesowanych osób. 
 

Serdecznie zapraszamy! 
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Adres do korespondencji: Polskie Towarzystwo Badaczy Wieku Siedemnastego, ul. Rynek Starego Miasta 29/31, 00-272 Warszawa 

E-mail: kongres17wiek@gmail.com         
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